
Motion till riksdagen 

1989/90:So628 
av Ingegerd Wärnersson och Anita Jönsson 
(båda s) 
statsbidraget till barnomsorg 

Förutom den kommunala barnomsorgen finns i dag ett rikt urval av koopera

tiva daghem. En del av dessa drivs enligt intentionerna i "Förskolans peda

gogiska program .. , andra drivs enligt alternativ pedagogik, kristen livssyn 

osv. En grupp föräldrar kan bilda ett kooperativt daghem och erhålla statsbi

drag om man uppfyller de kriterier statsbidraget kräver, bl. a. att daghemmet 

ska uppta� i kommunens barnomsorgsplan. Denna utveckling av barnomsor

gen får ses som positiv. Tyvärr, har den i vissa kommuner fått en effekt som 

ej är önskvärd. Eftersom det är styrelsen som avgör vem som skall bli med

lem avgör styrelsen om man vill ta emot handikappade barn eller barn med 

särskilda behov. Vi anser att om daghemmet erhåller statsbidrag ska det vara 

berett på att ta emot alla barn oavsett fysiska eller psykiska handikapp. 

�i r ett kooperativt daghem startas ska givetvis de föräldrar som tar initia

tivet ha sina barn på daghemmet, men när det blir en ledig plats ska den 

erbjudas någon i den kommunala barnomsorgskön. Så är fallet i en del kom

muner medan det i andra är kooperativels styrelse, som avgör vem som får 

vara medlem. Detta leder i förlängningen till att segration uppstår och i 

värsta fall att dc kommunala daghemmen fylls med barn med särskilda be

hov. Vi menar att alla barnomsorgsplatser ska anmälas till den kommunala 

kön, att varje förälder ska ha rätt att välja bland de olika alternativ av barn

omsorg. som finns i kommunen. Givetvis med det förbehållet att man är 

skyldig att fullfölja de stadgar och målsättningar som kooperative! beslutat 

om. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna behovet av 

ändring av statsbidragen till kooperativa daghem i enlighet med mo

tionens syfte. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Ingegerd Wämersson (s) Anita Jönsson (s) 
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